EMENDA

EMENDA MODIFICATIVA ao Projeto de
Resolução nº 9 de 2023, de autoria do
Vereador Carlos Ferreira, que Altera o
§2º do art. 105 da Resolução nº 02, de 02
de julho de 1981, que dispõe sobre o
Regimento Interno da Câmara Municipal
de Santo André, no que especifica. .

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ APROVA:

O art. 1º do Projeto de Resolução 9 de 2023 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º O § 2º do art. 105, da Resolução nº 02, de 02 de julho de 1981, que dispõe sobre o
Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo André, passa a vigorar com a seguinte
redação:

§ 2º A Tribuna Livre realizar-se-á, com a presença de pelo menos 3 Vereadores presentes,
ordinariamente na última quinta-feira do mês e, excepcionalmente, na primeira terça-feira do
mês, quando algum fato de extrema urgência ou emergência justificar a medida.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.”

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de março de 2023

Ver. Edilson Santos

VEREADOR

 Ver. Toninho Caiçara - PSB, Ver. Bahia - PSDB

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003700360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-28T15:51:32-0300